## C A P U T XV.

Ab hæresi venientes non ordinantur, ordinati deponantur. *Elib. c. 51.*

B b b b

CA-

## 562 Juris Pontificii Veteris Epitome

### C A P U T XVI.

**Dif. 51.c.5.** De Euphrata Colonensi Episcopo deposito in Concilio Agrippinensi, quia Christum Deum esse negabat. *Vide syn. Agripp.*

### C A P U T XVII.

**Dif. 51.c.5.** Qui non promoveantur ad sacerdotium ex regulis canonum: „Qui in aliquo crimen detecti sunt, &c. Qui in hæresim lapsi sunt, vel qui in hæresi baptizati, aut rebaptizati esse noscuntur, &c.“ Si quis deinceps contra prædicta verita canonum ad gradum sacerdotii indignus aspirare contenderit, cum ordinatoribus suis adepti honoris periculo subjacebit. *Tolet. IV. c. 18.*

### C A P U T XVIII.

Qui in hymno, ubi ter *sanc&tu*s dicitur, adderit *crucifixus pro nobis*, & anathematizatur, & ab antiquis hæreticus est declaratus. Nos eum, si clericus sit, nudari Ecclesiastica dignitate, si laicus, vel monachus, excommunicari jubemus. *Trull. c. 82.*

### C A P U T XIX.

Si clerici lapsi fuerint, licet postea pugnaverint, amittunt cleri officium, sed communionem retinent. *Petrus Archiepiscopus Alex. C' martyr. in serm. de pœnit. c. 10.*

### C A P U T XX.

Quod adversus clericos statutum est, canones indefinite ediderunt, unum in iis, qui lapsi sunt, supplicium decerni jubentes, a ministerio scilicet monitionem, sive sint in gradu, sive etiam in ministerio, quod non impositis manibus datur, perseverent. *Basil. ad Amphilioc. cap. 51. vide cap. 32.*

### T I T U L U S VI.

#### *DEPOSITIONES CONTRA FAUTORES HÆRETICORUM.*

Vide in Part. II. Lib. XI. Tit. XXII. & Lib. XVII. Tit. IX. quibus adde:

### C A P U T I.

**S**I Metropolitanus provinciæ deficit a sancto generali concilio, & adjunxit se apostatarum cœtui (*loquitur de Nestorianis*) vel in posterum se adjunxerit, aut cum Celestio sensit, aut in illius sententiam transierit, is contra Episcopos Provinciæ nullo modo aliquid agere, efficere poterit, cum jam dehinc ex omni Ecclesiastica communione concilium eum ejecerit, & ob id nullam potestatem, aut jus agendi quidquam habeat. Quia etiam ipsis provincialibus Episcopis, item finitimis, & undique vicinis Metropolitanis, qui recte sentientis Ecclesiæ partes sequuntur, obnoxius erit, ut etiam penitus ubique excidat a gradu Episcopali. *Ephes. c. 1.*

### C A P U T II.

Si aliqui provinciales Episcopi se cum apostatis conjunxerunt, vel postea quam confeuerunt in depositionem Nestorii, recurrerunt ad cœtum apostatarum, his proorsus ubique ex decreto sancti concilii sacerdotium abrogatur, de gradu quoque efficiuntur. *Ephes. c. 2.*

### C A P U T III.

Si qui ex clericis defecerint, & ausi fuerint, vel privatim, vel publice Nestorii, Celestiiive se qui opiniones, ut ii quoque depositi sint, sacrum

concilium æquum esse judicavit. *Ephes. cap. 4.*

### C A P U T IV.

Episcopi, sive presbyteri, qui talibus (hæreticis) fortiter non restiterint, officii sui privatione\* mulcentur, donec misericordiam Apostolicę \* suspensio-sedis obtineant. *Alex. III. in concil. Later. cap. ne ult. in fin.*

### C A P U T V.

Si quis Episcopus super expurgando de sua diœcesi hæreticæ pravitatis fermento negligens fuerit, vel remissus, cum id certis indiciis apparuerit, ab Episcopali officio deponatur, & in loco ipsius alter substituatur idoneus, &c. *Ibid. Innoc. III. in concil. gener. Later. c. 3.*

### C A P U T VI.

Habe cum his hæreticis, quos libenter amplecteris, portionem (*loquitur cum Acacio Episcopo CP.*) ex sententia præsenti, quam per tuæ tibi direximus Ecclesiæ defensorem, sacerdotali honore, & communione Catholica, nec non etiam a fidelium numero segregatus, sublatum tibi nomen, & manus ministerii sacerdotalis agnoscere, sancti Spiritus judicio, & Apostolica auctoritate damnatus. *Felix III. cum LXVII. Episcopis ad Acacium CP.*

### C A P U T VII.

Episcopus, aut presbyter, qui hæreticorum baptismum, aut sacrificium admittit, deponatur. *Quid enim Christo cum Belial? quid fidei cum infideli? Apost. c. 46.*

### C A P U T VIII.

Episcopus, aut presbyter vere baptizatum baptizans, vel ab impiis tinctum non baptizans deponatur, uti crucis, & mortis Domini irritor, & qui bonos a falsis sacerdotibus non discernit. *Apost. c. 47. Burch. lib. 4. c. 56. Ivo part. I. cap. 250. decret.*

### C A P U T IX.

Si quis falsas scripturas impiorum, ut sancta, in Ecclesia publicaverit in pestem populi, & clerici, deponatur. *Apost. c. 60.*

### C A P U T X.

Amittat Episcopatum, qui falso dixerit, Donatistas communicasse, cum sciat non communicasse. *Carth. c. 225. G. M. lev. c. 25. L.*

### C A P U T XI.

Quicumque in clero cibo carnium non utuntur, pro amputanda suspicione Priscillianæ hæresis, vel olera cocta cum carnibus tantum prægustare cogantur. Quod si contemplerint, &c. necesse est hujusmodi excommunicatos ab officio omnino removeri. *Brac. c. 32. Mart. Brac. cap. 59. vide Ancyrr. c. 14.*

### T I T U L U S VII.

#### *CONTRA CLERICOS, QUI SERVANT CEREMONIAS JUDÆORUM, ET GENTILIUM, VEL EIS FAVENT.*

Vide in Part. II. Lib. XII. Tit. XI. quibus adde:

### C A P U T I.

**C**lericus deponatur, laicus excommunicetur, qui festa more gentili facit, &c. *Trull. c. 62. C' 65.*